
Nº 88, terça-feira, 12 de maio de 2015 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015051200199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Pro-
cesso Administrativo nº 2015/0945, Modalidade: Pregão Presencialnº
014/2015, Objeto:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIA-
MENTO DE PASSAGENS, HOSPEDAGEM E TRANSLADO.Data
da sessão de abertura: 22 de maio de 2015, às 09:00 horas. In-
formações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825 - Centro - Luís Eduar-
do Magalhães/BA.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 11 de maio de 2015.
NISSARA SCHLEDER

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

A Prefeitura Municipal de Macajuba - Bahia, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 27/05/2015,
às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Macajuba, situada na
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Bahia, Licitação
Pública na Modalidade Tomada de Preços Nº 02/2015, que tem como
objeto a contrataçao de empresa para prestação de serviços de pa-
vimentação com drenagem superficial em diversas ruas do Distrito de
Nova Cruz, neste Município (Convênio n° 786690/2013), ainda de
acordo aos anexos que integram o Edital. Informações pelo tel: (74)
3259-2126, telefax (74) 3259-2579.

Macajuba-BA, 11 de maio de 2015.
ELAIDO FRANCISCO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/15

Abert.: 22/05/15 às 09h. Obj.: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO NOVO, PARA ATEN-
DER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CAL-
MON. Edital na sede da Prefeitura de Miguel Calmon. Demais in-
formações tel: (74) 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/15

Abert.: 22/05/15 às 10h. Obj.: REGISTRO DE PREÇO PA-
RA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO ELE-
TRÔNICO COM TECNOLOGIA BIOMÉTRICA E ACESSÓRIOS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE MIGUEL CALMON. Edital na sede da Prefeitura de
Miguel Calmon. Demais informações tel: (74) 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/15

Abert.: 25/05/15 às 09h. Obj.: Registro De Preço para even-
tual Aquisição de fardamento, bonés, mochilas e tênis, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Mu-
nicipal de Miguel Calmon. Edital na sede da Prefeitura de Miguel
Calmon. Demais informações tel: (74) 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/15

Abert.: 26/05/15 às 09h. Obj.: Registro De Preço para even-
tual fornecimento de refeições, lanches e pães na sede e no interior do
município de Miguel Calmon e refeições no Municipio de Jacobina.
Edital na sede da Prefeitura de Miguel Calmon. Demais informações
tel: (74) 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL RP. No- 21/2014

Tipo: menor preço por item. objeto: contrataçao de empresa,
destinada a futura aquisição de gêneros alimenticios, kits lanches,
utensilios de cozinha e materiail de recreação, destinados a sec. mu-
nicipal de assistência social.. abertura:22/05/2015,08hs. Edital na sala
de licitações.

Mucuri-BA, 11 de maio de 2015
ALAN R. PEREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU
DO MORRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP No- 4/15

Objeto: Elaboração de projeto para a implantação de 03 sistemas
coletivos de abastecimento de água. Dia 12/06/15 às 9h. Técnica e
Preço. Na Sede. Info/Editais na CPL. R. Eronides S. Santos, 47.

FREDSON COSME A. DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE CONTRATO No- 98/2015

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para
realização de obra de reforma, ampliação e modernização da Praça
Eliel Martins, nesta cidade. EMPRESA VENCEDORA: SS EMPRE-
ENDIMENTOS LTDA, CNPJ 01.624.838/0001-19. VIGÊNCIA: 180
(cento e oitenta) dias. LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 02-
003/2015. VALOR: R$ 232.443,23 (duzentos e trinta e dois mil qua-
trocentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2-003/2015

P. A. N° 072/2015.
O Município de Nova Fátima-Ba avisa que adjudicou e ho-

mologou ao dia 27 de abril de 2015 a licitação Tomada de Preços N°
02-003/2015 de OBJETO: contratação de empresa de engenharia es-
pecializada para realização de obra de reforma, ampliação e mo-
dernização da Praça Eliel Martins, nesta cidade, em prol da Empresa
Vencedora, SS EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ
01.624.838/0001-19. Valor R$ 232.443,23 (duzentos e trinta e dois
mil quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos).

Nova Fátima-BA, 27 de abril de 2015.
AMADO MOREIRA DA CUNHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015

OBJETO aquisição de medicamentos e materiais hospitalares e odon-
tológicos. Abertura: 22/05/2015, às 09:00 (Nove) horas. PREGÃO
PRESENCIAL 011/2015. OBJETO aquisição de Oxigênio Líquido.
Abertura: 22/05/2015, às 13:00 (Treze) horas. PREGÃO PRESEN-
CIAL 012/2015. OBJETO aquisição de materiais esportivos. Aber-
tura: 22/05/2015, às 15:00 (Quinze) horas. PREGÃO PRESENCIAL
013/2015. OBJETO aquisição de material gráfico. Abertura:
22/05/2015, às 17:00 (Dezessete) horas, na sala de Licitações no
prédio da Prefeitura, na Praça da Bandeira, 30 - Centro. Os editais em
inteiro teor poderão ser adquiridos no endereço citado. Informações:
(77) 3440-2337.

Piripá - BA, 11 de maio de 2015.
PAULO DIAS VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO
QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2015

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros - Bahia,
torna público a TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015 - serviços de
empresa especializada no ramo de construção civil para reforma e
ampliação do Mercado de Feira Livre do Município. Informações na
Praça Ladislau Klener, nº 09, das 08:00 às 12:00. Abertura 28 de
maio de 2015 às 10:00 h.

Presidente Jânio Quadros-BA, 8 de maio de 2015.
MÁRCIO MANOEL ANUNCIAÇÃO FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-028/2015

PROCESSO ADMISNITRATIVO N° 181/2015.
O Município de Retirolândia na Bahia informa que será

realizado no dia 22 de maio de 2015, às 08:00h o Processo Licitatório
para aquisição de Material Permanente e de Informática para re-
equipamento das Unidades de Saúde, das Creches municipais e de-
mais secretariais deste município, conforme especificações do anexo I
do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3202-1176 e/ou
pelo e-mail pmr.cpl@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 08-030/2015

PROCESSO ADMISNITRATIVO N° 191/2015.
O Município de Retirolândia na Bahia informa que será

realizado no dia 26 de maio de 2015, às 08:00h o Processo Licitatório
para aquisição de equipamentos de saúde para manutenção das Uni-
dades de Saúde deste município, conforme especificações do anexo I
do Edital. O Edital poderá será adquirido na sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Maiores informações fone (75) 3202-1176 e/ou
pelo e-mail pmr.cpl@hotmail.com.

Retirolândia-BA, 8 de maio de 2015.
ANDRE ARAUJO MATINS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS

EXTRATO DE CONTRATO

TP 01/15. Objeto: construção do CRAS - Centro de Referência de
Assistência Social no Município de Rodelas. Contratado: Construtora
JV Ltda-ME. Valor: R$ 340.754,05. Vigência: 11/05 a 31/12/15.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº CP001/2015

O Município de Santana, torna público que no dia
03/06/2015, às 08:30h, na Praça da Bandeira, 339 - Santana-BA, Sala
de Licitações, será realizada a sessão da Chamada Publica nº
CP001/2015 tendo como objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios
da Agricultura Familiar e de Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE conforme Edital.

Santana-Ba, 11 de maio de 2015.
GILSON ALVES PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2015

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS
PRETOS E COLORIDOS, BEM COMO TONNER E SUBSTITUI-
ÇÃO DE ACESSÓRIOS DAS IMPRESSORAS DE DIVERSOS DE-
PARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
- BAHIA. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. Data
do Julgamento: Dia 25/05/2015, às 09h. Edital disponível em sua
sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira. Informações fone (75)
3628 3307 - E-mail: licitasaofelipe@ig.com.br. São Felipe-Bahia,
11/05/2015. Egberto de Almeida Cardoso Filho - Pregoeiro.

São Felipe, 11 de maio de 2015.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/15

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preço nº008/15, tipo menor preço, cujo OBJETO É CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO
CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS
NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ- BA, a ser
realizada no dia 27 de maio de 2015, às 13:30h na Sala da Comissão
Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e
informações adicionais e/ou edital (R$ 50,00) com a COPEL, sita à
Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé -
Bahia, das 08h00min às 12h00min - Fone (71) 3655-8000.

GETRO DE OLIVEIRA AMARAL
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 32/2015

O Pregoeiro da Prefeitura de Sebastião Laranjeiras - BA
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 032/2015, em
25/05/2015 às 09 horas, na sede da Prefeitura Municipal, objetivando
a aquisição de material hidráulico de alta pressão e contratação de
serviços para manutenção de poços tubulares, utilizado para abas-
tecimento de água aos munícipes da zona rural do município, no
exercício de 2015. Edital na sede. Tel: (77) 3668-2243. 12/05/2015.


		2015-05-12T09:48:52-0300




